PROCESSO DE ORIGEM 
Pregão Eletrônico N2  07/2025 
N2  PROCESSO ADMINISTRATIVO: 071/2025 

OBJETO CONTRATUAL 

Aquisição de Equipamentos de Informática, para atender as necessidades das secretarias do Município de 
São João do Paraíso - MA. 

VALOR CONTRATUAL 
R$ 20.970,00 (vinte mil e novecentos e setenta reais) 

VIGÊNCIAS CONTRATUAL 
INICIAL: 6 de Novembro de 2025 

FINAL: 6 de Novembro de 2026 

DADOS DO CONTRATANTE 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL CNPJ n° 16.368.196/0001-60 
AVENIDA DO COMÉRCIO, 150, ALTO BONITO, São João do Paraíso, Maranhão.

[...]

necessidades das secretarias do Município de  Sao  João do Paraíso — MA. de acordo com as especificações e 
condições definidas no Termo de Referência e em conformidade com a proposta de preço apresentada pela 
CONTRATADA. 

CLAUSULA SEGUNDA — DO PREÇO  (art.  92, V) 

2.1 — 0 valor do presente Contrato é de R$ R$ 20.970,00 ((vinte mil e novecentos e setenta reais)), em 
conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro abaixo: 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO 
; Item ; 	 Descrição 	 Marco 	Unidade 	Quant R$  Unit 	R$ Total 

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - 

Computador  All  In  One  4GB intel core i7

[...]

Processo Administrativo ng 071/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico no 
07/2025. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ no 
01.597.629/0001-23, CONTRATADO: ANTUNES ARQUITETURA E 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 50.275.914/0001-33. Valor Global: R$ 
21.920,00 (vinte e um mil e novecentos e vinte reais). Vigência Inicial: 6 
de Novembro de 2025. Vigência Final: 6 de Novembro de 2026.  MARISA  
ELANNE DAMASCENO DE FRANCA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
Sao  João do Paraíso - MA, 6 de Novembro de 2025. 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

[...]

Processo Administrativo no 071/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico no 
07/2025. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E 
PLANEJAMENTO, CNPJ no 01.597.629/0001-23, CONTRATADO: ANTUNES 
ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ ng 50.275.914/0001-33. Valor 
Global: R$ 47.420,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos e vinte reais). 
Vigência Inicial: 6 de Novembro de 2025. Vigência Final: Ode Novembro 
de 2026. ZAQUEU DA SILVA CASTRO - Secretário de Governo e 
Planejamento.  SAG  João do Paraíso - MA, 6 de Novembro de 2025. 

Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador 47d7cbf55c3.91605d205339ff816697d0

[...]

Processo Administrativo n°071/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 
07/2025. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  GNP]  
no 01.597.629/0001-23, CONTRATADO: ANTUNES ARQUITETURA E 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ ng 50.275.914/0001-33. Valor Global:  Rs  
24.185,00 (vinte e quatro mil e cento e oitenta e cinco reais). Vigência 
Inicial: 6 de Novembro de 2025. Vigência Final: 6 de Novembro de 
2026. ENEIDA ROCHA DOS SANTOS - Secretária Municipal de Saúde. 
São João do Paraíso - MA, 6 de Novembro de 2025. 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: